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- . .. Ne bazt te nen;t Zt te

"."y^,,l,nlo:lll fl.ol,il-l]0^9lj 1t^n)?912: nenii 2r,22 it" ++- ,etigri per proceduren eP€rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.zr oe .ZOro, *nit tz,;ii" ,.d- ; L6ipt'i[;Ii:[j";
Lokale Nr.03/L 040 d1.20.02.2008, nenit l5 pika "d" e Statutit te ton,une" .e p.i.t rioe, Nr.1 r 0-391 dt.25.02.2010, Udhezimir Admnistrativ te MMpH-se Nr.06/2017 ar.Zi.Oi.ZOn per caktimin e

5"-.*i11:.1;^r1:lc:,1!"1d,1" :l-qltTl. :.kerkesave_per kushre nae,,i.o.i i"j" naenimore dhe lejenenrmr per kategorrne e t_re dhe re Il-re te ndertimeve, dhe ne baze te kerkeses 05 Nr.3S0 tOZaeO,,oliS
lj:,1*9111r_1.1: r,:narere:Refik Kryeziu, zymer ny."ri, r" . Jo"ori] iafet Hyseni, Xhemair
ijl-"lI1I ] Lll,...HaJram 

Kryeziu. AdeD Rushiri. Musraft Rexhepi. Ahmet Hyseni, tbrahimnuxar me rnvestitor ..Diamotrds Croup.'.LL.C. prishtitr6. per callimin e kushteve ndEnimore pdrhartimin e dokumentacionir ndertimor/projekrit Iry..o., ptt'naenin,ir'" i"^pf"rci, G ndefiesaveshumebanesore, dhe kompleksit te shtepive inaividuari ie u".r-ii-re i,ari, ne tuader te ptanit
Rregullues " Prishtina e Re-Zona pere;dim', ne ni.f,,i"e, O.";i.A" 

" 
fi.i*ir_it e Komunes sePrishtin€s, ne procedure administrative, me dat6 27.02.2020. merr ketc:

.r* "o.r,r J.'.I[Hi.Y, *or*r,ro*

1.."["5r:Ir -lr-.1rel^ndErtiDore pronareve: Relik Kryeziu. Zymer Hyseni. Faik Jonuzi, Rafetnysenl.  nema syla. Bajram Thaqi. Bajram Kryeziu, Adem Rushiti. UustaIE Rexhepi. AhmetHyseni, Ibrahim Kuka, me investitor "liiamonds C""rp" iL.i,-p"i.ltitr6, sipas kerkeses 0S

*1:Y,r-r^i9^r]9]1,1?, 
d-r.08.07.2019, pi,r hartimin e dokumentacionit n,te.timo,lprolettit kryesor p€rnoenrm'!n e kompleksrl re ndenesave shumebanesore. dhe kompreksir tt shrepire individuare ie banimirne varg, ne kuader te parcelave ndertimore:"I-4-l'', .,I-4-4", -i-+-o- arr" r-+li" te trokut urban..t-+ii,parcelaverderrimore | ,,1-7-2,,,,,L.14.',,,1_7_6., -I_7_8. dhe'*I-7_10- ;t bilokut U$an .,I_7,, te teresise'f', parcelave ndeftimore "t-9-l',, ..I-9-2-, ,,t-9-3., .'I-9-4-, .t-9_;;,-i_9;,i'iit-s_z-, r_q-g- ah" .1-g_

I1", te bllokut urban ,,1-9" t€ t€resisd ,,1,,, te planit Rreguilues .. p'.i.t tinu'" R._Zonu pe*ndim,, n€
l:TliT:^k9n!fli+r ne kuader re parcetave_kadastrale ir. lgs_5, ziS_1.'1iS_q, 3ss-3, 398_t,3gB_2,lcq-7.Jqq-6. 198-7. 398-8. 400- |. .]sq-2.40t_4. ZK.(ag avicd;IL Lokacioni i parcelave kadastrale t€ lartcekura, pci te cilat caktohen kushret nderdmore, sipasdokumerteve teplanifikimit hapEsinor, p€rfshihen n€ iuad& te: pr-ii n 

"g"ri*" 
- r,t.htina e Re_zonaPer€ndim" , miratuar me Vendimin i Kuvendit te Komunes s€ p.iriil.e" or ff.35-186g50 dt.02.10.2013, ne teresine hapsinore,,I,,, brenda_blloqeve urbanistik" .f-+,,, ;,i-| On".,r_r,,, te parcelave

ldcirtilore, :,,1-4-3,,,,'r-4-4,',,,r-4_6- dhe r_4_'7-, *fi -2-,1_j_4;,i_; _6.:,,,t-7_8- dhe "I_7-10. dhe -r-9-1", ..t-9-2", .1-9_3", *t_9_4", ,I_9_5-,"I-9_6., 
I_9_7., ..I_i-9-, .'t-s_st, dh"lt_s- t r -, al," sipas ketij plaoikjo zonc eshte e parapar€ p€r banim rezidencial dhe banim in;ivldul.Uat * -" tete at" me parametuat

e ndertimit nga ky pran, pronari eshte informuar me ,r,k".e, *.zosi ;i inz.zotg,te resrrua. ngaDrejtoria e ?lanifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€ eendrueshem, "io.*e. ,e p.irf,riner.III. Gjendja ekzistuese e lokacionit -. parcelave kadastral" ie ,.A**i1jp* gjendjes kadastrale,laltike dhe dokumenreve re planilikimir hapesinor, eshte:
. Nunri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parceles kadastrale. eshte:- n.399-5 ZK.Qagllavicd, meS=lt9g m,, me pronar Refik Kry.riu,;Le . U*it +,,;- tu.399-1 ZK.eagllavic€, me 5:2440 m,. me irona. Zymer Hyseni,.;Aree klasit 4.,;- m.399-4 ZK.Cagllavice, meS:1501 m., me pronar Faik Jonrrl,...-.,,a.e 

" 
n*it +,,;- n.399-3 ZK.Qagllavic€, me S=421 m", me pionar Rafet Hy."r,i........a.e 

" 
Uu"it +,,,
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- nr. 398-l ZK.qag[avice, me 5=410 m'?, me pronar Xhemail Syla......"Are e khsit 4":
- 1r.398-2 ZK.Qagllavice, me 5=3334 m', me pronar Xhemail Syla...."A€ e klasit 4";
- w.399-7 ZK.Qagllavic€, me 3=333 m'?, me pronar Bajram Thaqi..... "Are e klasit 4";
- nr. 399-6 ZK.Qagllavicd, me S=1738 m", me pronar Bajmm Kryeziu'Are e klasit 4";
- t'tr.398-7 ZK.Qagllavice, me S=412 m'?, me prorar Adem Rushiti....."Are e klasit 4";
- nr.398-8 ZK.qagllavic€, me S:178 m:, me pronar Xhemail Syla......"Ar€ e klasit 4";
- nr. 400-l ZK.Qagllavice, me 5:15120 m'1, me pronar Mustalb Rexhepi "Are e klasit 4";
- r.399-2, ZK.Qagllavic€, me S=1536 m', me pronax Ahmet Hyseni....... "Aie e klasit 4";
- tn.4014, ZK.Qagllavice, me S=1000 m':, me pronar Ibrahim Kuka....... "Are e klasit 4";

. E drejta pronesore-juridike €shte pdvate, ne baz€ te kopjes se planit dhe certifikates se njesise
kadastrale;

. Ne kuader te parcelave kadastrale nr. 399-5,399-1,399-4,399-3,398-1, 398-2, 399-7, 399-6, 398-
7, 398-8, 400-1, 399-2 dhe 4014, ZK.Qagllavic€, nuk ka ndenesa te ndertuara;

o Eshte toke urbane, me infrasfukture: ruge, uie, kanalizim, elektrike, eti.;
. Tereni eshte rclativisht i rafshet, me disnivel -10-20cm';
. Qasja ekzistuese e parcelave kadastrale eshte p€rmes rugeve ekzistuese / dhe te planifikuara me

Planin Riegullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim;
. Parcelat kadastrale m.399-5,399-1,3994,399-3, 398- l, 398-2, 399-7,399-6, 400-3, 400-2. 398-

7, 398-8, 400-1, 399-2 dhe 4Ol-4, ZK.Cagllavicd,shtrihen n€ kuad€r t€ blloqeve urbane "l-4", "I-
7" dhe "l-9", te teresise "I" te Planit Rregullues "Prishtina e re-Zona Per€ndim" dhe pjeserisht
kalojne ne infrastruktura mrgore e planifikuar;

. Ne kuader te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne tale, perfshihen nd€rtesa individuale
banimore.

IV. Kushtet trdErtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndeftimor / projektit ideor, per negullimin e
hap€sir€s dhe realizimin - nddrtimin e kompleksit G banimit, ne kuader te parcelave ndeftimore:"1-4-3",
"l-4-4", *l-4-6" dhe I-4-7" te bllokut urban "l-4", t€ parcelave nd€rtimore: "l-7-2", "I-7 -4", "l-7-6", *I-

7-8" dhe "l-7-l0" te bllokut Urban "l-7" t€ teresise "1", ne kuader te parcelave ndertimore 'I-9- 1", 'l-
9-2", "I-9-3", "1-9-4", 'l-9-5",*l-9-6",'1-9-7", *l-9-9, dhe "I-9-11", te bllokut urban "l-9" te teresise
"1", te Planit Rrcgullues "Prishtina e Re-Zona Perdndim" ne Pdshtine", bazuar ne parametrat urban te
planit,jane:

. Organizimi me qasje ne kuad€r te parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertesave, ne raport me vijen negulluese dhe ate ndefiimore, distanca e ndefteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap€sires, tejene ne teresi sipas prezantimit grafik
te pershtruar ne Plani i lokacionit - "zgiidhja urbane", bashkdngjitur ketij vendimi p€r caktimin e
kushteve nd€dimore;

. Kushtet e neeullimit per piesen e bllokut urban "I-4". parcelat nd6rtimore :"1-4-3", "I-4-4", "l-
4-6" dhe I-4-7", ku perfshihen parcelat kadastrale m.400-1. 399-5. 399-4. 399-3. 399-2 dhe 398-1.
ZK.Caqllavice iane:

- Siperfaqja e paicelave kadastale te trajtuara per realizimin e kompleksit te banimit brenda
viies nequlluese. eshte: S=ZJIZIq1

- Sipdrfaqja e parcelave kadastale t€ trajtuara p€r realizimin e kompleksit te banimit ne kuader
te parcelave ndertimore:"I-4-3", "I-4-4", "l-4-6" dhe I-4-7", iashra vijes lrezulluese. eshG:
S=1.802m'r

- Siperfaqja e parcelave kadastrale e cila kalon ne bllokun urban "J-1", konkretisht parcelen
nd€dimore "J-I-4", e ndare me aksin mrgor, nuk trajtohet me keto kushte nd€rtimore por
mbetet te trajtohet me ate zone. Kjo siperfaqe eshte S=805!q1

- Destinimi i shfrytezimit tO nderteses, sipas planit rregullues, te jete per "destinim
rezidencial/banim i mes€m", me p€rmbajtje percjellese qe plotesojn€ banimin por qe nuk e
pengojne sicjane vepdmtarite tiegtare, afaiste etj;

- Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Rregullues Pdshtina e Re-Zona Perendim, €shte
p+41
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\n'j.1 - .* /
- Koeficienti i shfr).tezimit maksimal te parceles nderdmore- brenda vijes negulluese (lSHp),

per vendosjen e ndefiesave ne baze_gabarit te perdheses ose suteren, sipas iianit nreguttues
"Prishtina e re-Zona perendim,,, €sht€ max.40%;

S=7J17*0.4=2,926.80m,
- Koeficienti i shfrltezimit maksimal te parceles nd€rtimore per nentoke (ISHN), per

vendosjen e nderteses ne baze _ gabarit te bodrumit, sipas plaait Ftegullues , eshte max.6b%
S=7,3 I 7*0.6=4390.20m,;

- Koeficienti i shlrrldzimit maksimal td parceles nde imore per siperfaqet gjelb€ruese
(rsHGJ), me gielberim t€ larte dhe te ulte, sipas pikes II t€ vendimit t€ Kryetarit te Komunes
se Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluar mi numrin 0l ff. 03l _185481. €shte 40%:

s=731 7*0.4=2.926'80mt
- Koeficierti i ndertimit (lSpN ) sipas planir tuegullues ,.prjshrina 

e re-Zona perendim,,, eshte1.6. Koeficienti nd€rtimor. i parcelEs kadasnale brenda vijds negulluese _ parcelgs
ndertimore, do te llogaritet si ne vtim: irA% p€r etazher mbi kuoren +0.00, 50% pe; etazhet
me v€llim mbi iI% mbi toke_suteren, dhe ,% per ebzhet e nenbkes_bodrume:

S=7317* 1.6=1 1,707.20m"- Sipefaqia e_ parcelave e planifikuar per rruge publike, do te trajtohet me aplikimin eVendimit 0l m. 400-660 dt. 26.05.2001, re fryetarii t€ Komunes s€ prishtines, per
kompen_simin e pronds private, sipas te citt deri ne 207o te parcelave rdertimore te d;lajashta vij€s negulluese, mund te kompensohen me koeficient ndenimi, dhe sipas karkurimit
sipedaqia totale e parcelave te tujtuara brenda vijes negurluese eshte s:20.315.00m,.
siperfaqia e trajtuarjashte vijes negulruese me bllok'n urbai ,,I-4,' err,te s=i,g0-2#, del;"
siperfaqia € planifikuai pCr nuge dhe e trajtuar me bllokun urban..1_7,, dhe,.t_9,, eshte
5:2,23 I m,.N€ total siperfaqia e tajtuar me l€to kushte ndertimore e cila eshte planifikuar
ne rruge publike eshte 5:4,033.00m,- dhe kjo nuk e kalon 20olo, i cili mund te kompensohei
sipas Vendimit t€ lartcekur. Nd€rsa kjo siperfaqe me koeficient ndeftimi trajtohei ne k6te
menlre:

S:1,802m,* 1.6=2,883.20m,
S=2.23 tm*t=2.231.00m,

Total siperfaqe ndedimore jashra rij€s rregulluese S=4.033.0m,. ndersa siperfaqe ndedimore elompenzuar S 5,1 t4.20m:,
Kjo siperfaqe do te planifikohet brenda bllokut urtran "l-4,, konkretisht parcelave ndertimore:,,I-4-3',,
"I-4-4", "I-4-6" dhe I-4-7,,, bazuar ne Vendimin 01 nr. 400-660 dt.26.05:;OOi-

eb
"t-7-4". -t-7-6-. -t-7_8. dhe'.r_7-t0.. ahi-l_q_f::t_9r-, -r_fi-aT
399-2. 398- l. 398-2. 398-7. 398-8. 399- l. ZK.aaqllavice

- Sipdrfaqja e parcelave kadastale t€ trajtuan p€r realizimin e
yiies resulluese. €shte: S=4.101m'per bllolun urban ,.1_7,,

ubar "l-9";
- Destinimi i shfrytezimit te ndetesds, sipas planit negullues, dshte ,.banim individuav banimi uldt", me p€mbajrje percjellese qe plotesojne baiimin por qe nU. 

" 
pengojne .i91_e

vepdmtarite hegtare, afariste etj., nddrsa eshte propozuar ..banim i ule'i meiipologli te
ndertimit ne varg',;

- Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas pladt Rregullues prishtina e Re_Zona pedndim, eshte

- Koeficienti i shfr)4ezimit maksimal te parceles ndertimo.e_brenda vijes negulluese (ISHP),
per vendosjen e shtepive te banimit n€ varg, sipas planit fuegullues .prilhtina 

e re_Zona
Perendim", eshtd max.4ooz;

-per pjesen e bllokut urban ,.I-7. S=4,101m, *0.4=1,640.40m,
-p€r pjes€n e bllokut urban ..I_9,' S=&897m, *0.4=3,558.80m,

kompleksit tc banimit brenda
dhe S=8.897m, p€r bllokun

K".*.. P""l,ld'J'.Jl@. U,b"-n-
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- N€ baze te Vendimit te Kryetarit te Komunes 01 Nr.031-185481 d1.14.08.2015, p€r
Zhvillimin e Arkitektucs se Qendrueshme, ISHP mund te dtet ded ne maks. I 0%;Per kete
rritje te ISHP-se, duhet te plotesohen indikatoret si ne vijim:

a) Shfryt€zimi i mir€ i parcel€s, orientimi ideal i objektit:
b) Planifikimi dhe shfryezimi i gjelberimit(e larte, te ulet etj.) ne favor te qdndrueshmerise

se mjedisit;
c) Planifikimi dhe shq/teimi i burimeve te riperbishme te perfitimit t€ energjise elektrike

dhe ngrohjes( er4 dielli, ujit etj.);
d) Planifikimi dhe shfrytezimi i sistemit efficient te ventilimit dhe ftohjes;
e) Planifikimi dhe p€rdorimi i sistemeve te reciklimit te ujerave(atmosferike, uj€rave gi

eti);
0 Planifikimi i trajtimit t€ ujerave te zeza pam shkarkimit te tlre ne njetin e kanalizimit;
g) Planifikim dhe perdodmi i materialeve te qendrueshme, f,€dtuar kryesishte nga burimet

e ripertrishme, nga matedala e recikluara etj.;
h) Planifikimi dhe menagjimi i mbetudnave te rdertimit n€ vendndertim, para, giate dhe

pas fazes se ndertimit;
- Koeficienti i shfr,.t€zimit maksimal t€ parceles ndetimore p& nentoke (ISHN), ku bodrumi

eshte i planifikuar i perbashket p& te gjith€ kompleksin e shtepive te banimit ne varg, sipas
Planit Rregullues , eshte max.60%

-per pjesen e bllokut ur *0.6=2,460.60m'

-per pjesen e bllokut urban "I-9" S=8,897m' *0.6=8,897.00m'

- Koeficienti i shfrfezimit maksimal te parceles ndertimore pft siperfaqet glelb€ruese
(ISHGJ), me gjelb€rim te lart€ dhe te ulte, sipas pikes II t€ Vendimit te Kryetarit te Komunes
s€ Prishtines dt.14.08.2016 dhe protokolluar me numrin 01 nr. 031- 185481, eshte 40%;

-per pjeser e bllokut urban (I-7' 5=4,101m' *0.4=1,640.40m'

-pet pjesen e bllokut uban (I-9" S=8r897m' *0.4=3558.80m'

- Koeficienti i nd€rtimit ([SPN) sipas Planit Rregullues "Pdshtina e re-Zona Per€ndim", pdr
tipologjin€ e banimit ne varg, le ndertimet e uleta te banimit €shte I deri 1.2. Koeficienti
ndertimor i parceles kadastale brenda vij€s rregulluese parceles ndeftimore, do te
llogadtet si ne vijim: I00ol per etazhet mbi kuot€n +0.00, 50% per etazhet me vellim mbi
5-l % mbi toke-suteren , dhe 0o,4 pet ebzhet e n€ntokes-bodrume;

- Dendesia e banimit per dpologiine shtpive ne varg eshte D:l20-200b/ha, ndhsa dendesia
e ndertimit 20-3onjesi banimi /1u;

- Parcela minimale e planifikuar sipas "Prishtina e re-Zona Perdndim" duhet te jetg 300-
500m'z;

- Ndgdesat e banimit. bazuar ne Planin fuegullues "P shtina e.e-Zona Per€ndim". mund td
ken€ maks.3 nj€si banimi;

- Sipas Udhezimit Administrativ 08/201'7 p& Normat Teknike te Planilikimit Hapesinor
vargu i shte?ive te banimit duhet te nderpritet pas 7-10 ndertesa, ku sipas te njejtave norma
duhet te planifikohet qasja e automjeteve kund€r zjarri me dimensione te percaktuara me
keto norma:

. Bazuar ne nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtinds d1.14.08.2016 dhe
protokolluar me numiin 0l ff. 031-185481, per shkaqe te shfry1€zimit efigient te energiise,
sipefaqja q€ ze shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes se pitgiithshme
ndefiimore e as ne kalkulimin per takse te lejes rdedmore;

. Ngritja e nivelit te p€rdheses nga mrga / niveli i terrenit, te jete 0.45 m';
o Qasja n€ parcela tEjete nga ruga e planifikuar e planit negullues, te paraqitur ne Planin e situacionit

- "zgiidhja ubane" t€ parceles;
. Distanca me e vog€l nga parcela fqinje eshte 3.0 m;
. Terasat, shkallet e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te nderbhen ne distance me te vogel

se 3.0 m. nga parcela fqinje;
. Rrcthojat kryesisht duhet te jene transparente apo nethoja te gjelbra. Baza e oethojes nuk duhet te

jetem€elafiese50cm,murdtejetengabetoni,tullaapogu.Pjesaerethojesmbibazeduhette

Komu.. Prisnd*Or.jbia. U €nizmir
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rel.rotr, 33r(0)33211 242



[-^ t'"r1 .--,
' rde(ohet me materiale te lehra sikur druri, metali apo digka e ngjashme. lkethoja pcrskaj rruges kalartesi prej ma\ 1.5 m ndersa ne kufi me parcelen iqinje m*a G;.ie rn* Z.O .;. Vija nddnimore pdrcakton Dozilen e ndedeses ne rapon me vijen negullative dhe paraqet vijen eimagjinuar nd tE cit€n parjeier duher re vend"r.ire pil, ifir"',1-i^JEJ.a o0.1"r,i,,. Per shtepite individuale te banimir, duher re sigurohet I vendparkim, per nj€ niesi banimi: pa*imi

i jashtEm mund td planifikohet brenda vijEsiegulluer. ;,ri; ;;;;Jk;r* kushtin prej 25% pergjelberim;
. Ne_ kuader te parceles te parashihet hapesira p€r vendosjen e mbeturinave;. tukitektua,/dukja e jashtme (fasada) e ndeftesave dhe materializimi i tlre, te jete me materialebashkekohorc dhe me masa te efigiences sc en".g;i.e, afre U peisf.taiei;esdnimit te ndertesave teplanifikuara:
. Zgjidhja e kulmir duhet te projektohet die te ekzekutohet ashtu qe tejete ne harmoni me projektin

_. -arkitektonik 
dhe uji i sreh€ve duhet re derdher brenda parceler riil;;...v. Me kito to'hte ndertimore hiratohet zsjidhj" rrb"r" ";;;;;;;;;;;;"en e buokut utban ,,1_1,,

:".:!f :::::.!:!::ir k ne1dm..dhe per pksdt e b okut urian "r_7 " ai" .ii_i - te pronitrnar me banim,e utet, me shtepitd e banimit ne tars, ku sipas keq.propozimi:na pjesCn e blloiut uiban "I 7;, j;;pl.nifkuar I I parcela re reja, td krijiara me ,iparcili- ihe I I ndeiisa to iininit ne varg me etazhitetB.P ). ne mundesi shfryrezini ieri ne 3..niesi b,animi Nui,.i" 
" 

i"rpi"Lit k sh,ipive np varg t?
l:,:,:;!:.:'"r.:: f _,:,ryy: !?,*:te lay rruc? tp p?rbashkdt. ,azrsa qao pi),it 

" 
,e e bijudr ni kuaderte 

^uJueve 
re sat, he nenbkd Dirrhhat:..nga tri depo dhe tti parkingie, td cilat jahe ne sh,rbim timbitok'r.Na piesdn e b,okur uiban 't-o",jane plaiifkuar zr fir""ir7i)"i", rc rriuara me riparcerim,dhe 2I ndenesa ti banimi, me erazhitet B;p*2, -" i"nae"iiffitcri d\i ne 3 njosi banini. Ntntokae konpleksft re shkpive ne varg td banimit, osfue planifikuar ti it go4r;r)gu ,C purt^hkat, ndarsa

cdo parcela e re e kriiuar he hader ft kufieve t mi, ni nenroi puiiri r; 
"i 

d"W dhe tlipa*ingie,fi cilatjanc ne sherbin tC ,hbitokis
Ndcrsa si faz' tieftt e zhr,lim ft kisai. zone nbetet edhe praniJikifi i k,ftr shtcpive ft banittit nd vatg,m.e s.igurimin 

.e 
pelqimeve pir riparceiim nga pro1arer e)arcelave 1qi;i" "i 

in" *rnai^i i tipologjisase nj i i te ti ndi rt imit pe r ft re bl lokun urban . i-9 " an" - f t 0 - ;Pir hdryshim ft riparcelihit ne bllokun urban I_9 , pala ko prezantuar pelqimet e lidhura te noterjaValdete LAdemi, me LRp. Nr.3657/201g, me ane p i ,itit nora Aatit 'Uriugtica, pronar i parceldskadastrale 
,nLi0l_-3,..ZK.Cagllavice. jep pdlqimin pdr zhvendosien i )ii,r*ai_i, , sipas yidve rdptonave irultuiduak dhe ptrqimin me LRp.Nr.8s tt2itzo, me one i re citit',xned n * ,tpti iroiar-i

l:*"1* k (^.!:!l: w.t0t-5, ZK.eag nice, jep pelqinin par zhu"naiq", 
"'rrpouai.it, sipas viayeft prona,re in.liv i dual e :

VI. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr..399_5, 399- 1, 3 9g_4, 399-3, 3gi-t, 398-2,399-7, 3gg_6, 
.398-7, 

398-8, 4OO-1, 399-2, 401-4, ZK.qaglavice, g.g;e"i"frt ,iuri" 
" 

pl*a, se parcelave e cilakalon n6 mrgdn e planifikuar, do te re.alizoier- sipa.;;"h;; rraEi"..!,,',a percatduar me vijennegulluese, te bllokut urban "I-4", "I-7" dhe'r-e", te rtu"it zu.gr,uu"": p.iJiinu 
" 

n.-zona perdndim,,,
situacionit - "zgjidhja urbane,'dhe manualin 

" 
nau4"r, puor* igu;;;;ii; li;"r"r*.

Ndarja*e parcelave re rea re kijuara p€r pj"set 
" 

uiroqe"" *t-?"? ?" il; i-r-, do td behet sipas tePlanit R,egullues "Prishrina e Re-Zona perendim,,, 
"it 

r"iooii _ ;rgiiJij" *U_e, dhe manualit tendarjes. punuar nga gjeoderi i licencuar

_ ..Andal,.kjo drejrori jep pELeIM p€r ndarjen e parcelave kadastrale te lartcekur, sipas planit
Rrcgullues "Prishtina e Re-zona per€ndim*, te. siruacionit - ':zgridrri"-*i-""'arr" -**lit te ndarjes.Piocedura e ndarjevparcelimit do te rearizoher bazuarne p.lqiriin e'ptirshfrriar ne kere pamgaf, e i cilido te sherbeje si baze per evidentimin ne regiirt.in f.ua*t A,ie tetyr:;l;.;i."r".
Procedura e ndarjes se parceles te behetla* aplikimit per leje ndeit;,''oiJ, ne i."jto.lne 

" 
Kadastrit teKomunes se Prishtines. siDas kettre kushreve ndenimoie af,a rn" f.erLa.g ,e pronare\e dhe inveslitoril,duke u..ba7uar n€ pranin tueguliues -p;shrina e ri;-;";;;",r";];::;tulr.1 

".rruu"io^ir 
-..zgjidhjaurbane" dhe manualin e ndaries sE narceles, puou* ogu g1"om"r.iiii""i,".*, i 

"iri 
e.rr,e p:ese perber€see ketij vendimi per cakrimin e kushrere ndeni-o."- " --" -"'
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Vll.Bashkimi i pjeseve te parcelave kadastrale r.400-1.399-5.399-4.399-3.399-2 dhe 398-1.

ZK.Caqllavice. te planifikuara ne kuader te blbkut urb.n "I-4". parcelat ndertimore :"I-4-3", "l-44",
"l-4-6" dhe l-4-7". ba tat n€ Planin e situacionit - "zgiidhja urbane" dhe manualin e bashkimit te
parcelave, punu.f nga gjeodeti i.licencuar, do te behet ne nje parcelg te vetme - parcelE nd€rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM txi bashkimin e pjeseve te parcelave te lartcekura sipas, Planit
te situacionit-"situacionit te ngushe" dhe manualit te bashkimit td parcelave, e i cili do te shabeje si

baz€ per evidentimin ne regiistrin kadastal, t€ k€tpe ndryshimeve.
Procedura e bashkimit te do te behet para aplikimit per leje ndertimore, ne Drejtorine e Kadastrit te

Komunes se Prishtines, sipas ketyre kushteve nd€rtimore dhe me kdrkese te pronar€ve dhe investitorit,
duke u bazuar n€ Planifl e situacionit-"situacionit te ngushte" dhe manualin e bashkimit t€ parcelave,
punuar nga gj€ometri i licencuar, i cili esht€ pjese perberese e ketij vendimi per caktimin e kushteve

ndgrtimore.
VIIL Kompensimi / shprondsimi me koeficient ndertimi i pjeseve te parcelave kadastrale nr.399-5,

399-4, 399-3, 398-1, 398-8, 400-1, 399-2 dhe 401-4, ZK.Qagllavic€, me siperfaqe totale prej

S=4,033,0m', te perfshira ne rruget e planifikuara, do te mundesohet me koeficient ndeftimi, bazuar ne

vendimin e Kryetarit te Komunes se Pdshtines 0l nr.400-660 dt. 26.05.2008, andaj pronaret / investitori,
per sipefaqet e lartcekura do te kompensohen me siperfaqe ndgtimore si ne vijim:

S:1,802m'?* 1.6=2,883.2om'1
S=2,231m*1=2,231.00m'?

Sipoerfaqja ndertimore totale me G cilen do te kompenzohet pala eshte S: S=5,114.20m',
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin / shpron€simin me koeficient ndertimi te

parcelave dhe pjeseve tg parcelave te lartcekura, bazuar n€ vendimin e lartcekur. Procedura e

kompensimit/shpronesimit me koeficient ndertimi, te prones private, do te realizohet bazuar ne pelqimin
e konfirmuar re kete paragraf, i cili do te sherbej€ si baze per adtjen e mar€veshjes definitive, ne mes

te pronargve te parcelave kadastrale, dhe Komun€s se Pdshtines, konkrctisht Drcjtorisg se Prones t€

Komunes se Prishtines.
Mos zbatimi i procedures se parapare sipas paragrafit 4 te pikes VI, nga pronaret dhe investitori, per

arsye te ndryshme, do ta obligoj€ Drejtorine e Urbanizmit, t€ rishikojd siperfaqet ndertimore te

nd€rtesave shume banesore dhe afariste, te percaktuara me kete vendim p€r caktimin e kushteve

ndefiimore.
IX.Para aplikimit pe.leje ndertimore, duhet te behet kerkese e ve9antg per realizimin e infrastruktures

nentokdsore dhe mbitokesore, te planifikuar ne kuader te blloqeve: "l-7" dhe "I-9", te t€resise "l" te

Planit Rrcgullues "Prishtina e re-Zona Pedndim". Qasjet/Rruget e planifikuara per pjesen nentkesore si
dhe sheshi i planifikuar ne kuader te bllokut urban "I-9", pas, ndades, bashkimit dhe riparcelimit te zones

ne tal€ sipas vijes negulluese dhe nd€rtimore te Planit fuegullues "Prishtina e Re-Zona Perendim" si
dhe manualit gjeodezik G bashkangiitur ketij Vebndimi, duhet te behet perkthimi i keqTe pjeseve nga

prona private ne ate komunale_.

Andaj. kjo drejtod jep PELQIM per pe*thimin e bkes me shfq4ezim te perbashket nga prona
private ne ate komunale.Procedura e shenderrimit te tokes do t€ realizohet bazuar ne pelqimin e

konfirmuar nd kete paragraf, i cili do te sherbeje si baz€ p€r zhvillimin e ptocedurave, ne mes te
pronareve te parcelave kadastmle, dhe Komunes se Pdshtings, kontretisht Drejtorise se Prones te
Komunes se Prishtines.
Mos zbatimi i procedures se parapar€ sipas ketij pelqimi, do ta obligoje Drejtorin€ e Urbanizmit, te

dshikoje Kushtet Ndertimore te caktuam me ane te ketij Vendimi.
X. Kycia trE infrastrukture - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtioa", &het me

aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te

vendeve pdr kygje n€ rrjetet perkatese, dorezuar veqante ne CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:
r Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

. lnfomaten mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hapesires ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesise kadastrale;
. Planin e situacionit (dispozita urbaristike pjese perberese e kushteve ndertimorc) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hapesir€n ndertuese:
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. Pershlrimin reknik re nderleses {deslinimi dhe kapacileri i nevoj.r., ,., ",{'l';-rj}rd'*\Kyqja nd infrastrukture per ngrohje qendrore te behei ne rletin 
"dii;.;: p* sigudmit paraprak tekushteve derale dhe p€lqimir per kyqji nga ..1ermokos ._Nc;hr;rju . qy1",ii ,t .". dh" pfX.N... 

. 
g+q+rntaciqni .TCF!"timor - projekri krlesor. re hafloher nga ekipi me pergariie re lartdproreslonate dhe me kualifikime perkat€se per secilen faze te projektit, aute u Uazriar ne kushtetndertimore 1e caktuara ne pjken Iv., projeit propozimin 

" 
pJX;, "Rregulloren mbi normatminimale teknike per ndcrtesat e banimit ne baihkepronesi -,'ft Miii 

"r. 
03/2016 dt. 0r.u.20r6,bazuar na UA ru. t3/2007 per kushtel reknite te otletreve naenim;;;'il; q;rJ." . p.oonave me aftesirE kufizuara. normave reknike Der sipuri nga zjarri si dhe normrr. af,Jr,"ia.a*. ,lera per projeklimle kesaj karegorie le nderlesav;. dhe;e permbaje:

o Lokacionin e parceles ndertimore ne kuader te zones;. situaciodn - planin e lokacionig re giere ne diameter prej 50m., me ndertesat ekzistuese dhe teplanifit uara_ n€ pdrpjesd l:200. l:500apo l:1000;
o Situacionin - planin e lokacionit l:200 ose l:500, me dimensione te shenuara horizontale dhevertikale-kuota te lartesise, relative dhe absolute;

' situacionin 
_- "zgiidhja urbane".. nd ptirpjes-:20o ose r:500, me dimensione te shenuara,horizontare dhe vertikale-kuota te lartEsis6 m. pori"ioni- te oad.t"sive ne sistemin koordinativKosovaREF0l, duke perfshire edhe kuotat v".tiiut" te t yr;"u" ne peiJhese me kuota te she.uara,relative dhe absolute;

o Incizimin ai9_odgzlk te parceles ndeftimore me rethine, si dhe me pozicionim te ndertesave tdprojektuara dhe infrastmktures nugorc, nd sistemin koordinativ KOiSVafUf Of ;. fe Ciirha bazat. prerjet dhe dukjer e fasada\ e. ne perpjese t:50. per ndenesat e projekruara, dukeperfshile edhe kuorar renikate ic rry4.ue re percrieJd ate ;;f;" ;;;" me kuola te shenuar4relative dhe absolute;
. Pershkrimin teknik me paranase dhe parallogari te puneve ndedimore dhe nd€rtimore_zejtarei
' netajet. e.nevojshme, ne perpjese. r:5,i:10 apo i:20 dhe specifikimin e zdrukthetarise, mepdrshlrimin e marerialit le dlerve dhe drirareve. n€ p€rpjese f,iO; -
. Projel:tin e organizimit te kompleksit, me mrge, shtigje, mobiliarin urban, etj;
' Projektin e sfuktues se ndertimitJlogarine statike, me pdrshJ<rim teknik, pozicionimin dhe detaje

e nevojshme;
. Projektin e instalimeve elektro 

.energietike, me p€rcaktimin e vendit p& kygje ne njetinenergjetik te qFetit dhe pozicionimin e Gfostacioniti
o Projektin e instalimeve te ujdsjellEsit dhe kanalizimit. me percaktimin e vendit per ky9je ne njetin

e q),tetit;
o Projektin e instalimeve te makineris€, me percaktimin e vendit per kygje ne rrjetin e q),tetit;. 

_E1"bl."ti i ',Organizmi dhe masat e sigudse ne vend ndertim;,, lairlar ne Venaimin Otnr.O:S_1'74324 dt.l2.Oi .20t6, e Kryetarit te Komunes se prishtin€s:
. Elaboralin pcr masat mbrojtese kunder zjarril;
o Elaboratin e fizikes nde(imore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gieomekanik, n€ bazd td analizave ti ienenit;

, XII. Pagesa e kompensimit pGr nderrimin e_ d-es-tinirpit t€ tok6s bujq€sore _ meqenese parcelatkadast*te tu. 399-5, 399-1,3ss-4,3sg_3,3.98_I, 198_2, 199-7,39t_0, :sSli, ii&a, +oo_ 1,39g_2,40t_4, ZK.Qagllavic€;, nE baze te certifikates.se njesise kaaastate,jane *la"n,,r* _" ffo; ,e .hAltezimit teparceles-toke buiqesore, me klase te kualretii-ere e thses e-, ttrt"fr"i qe p"."p"*i"f,t te b€het pagesae kompe^imit per nderimin e desrinimit te mkes buiqesore ne i.le ,ainiil.", mrf"rm nenit l l, l3dh€ 14 re Lisiit ff. 02/L-26 per Token Buiqesore dhe nenii 8, ,;-h;;;;'u;;rimit Adminisrativ tey?lzlR N,, 4rDoo6. o,, n,Je"i,nin 
-; 

d..d;i;ir 
-ie' 

;;ke;";;iq;;: qe e nesu,ojne kerefushd.Sip€rfaqia e loles buiqesore. rE .ite..o ,i nat.,ot 
"r 

a"rtiniiiiff:re iercakroher pas ndarjes sEpjeseve le parcelave re cilar kaloine ,a iq"r:"*yj ..g",.. k iji.i,ie.i"p;cetimil sipas ZgjidhjesUrbane dhe bashkimir re parcelave ladastrale sipas plani ilituacion;t --.diltiu *Uun.... dhe parcelesndertimore * caktuai me planin Rregullues.,erishtina e Re-i.r" p*era?_:.i."elat e kdjuara do tc
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regjistrohen si toke ndeftimore, n€ rcgjistrin kadastral, pas realizimit te pages€s se kompensimit pdr

nderimin e destinimit te tokes bujq€sore,
Ky kompeosim - pagese do te realizohet ne Drejtorine e Kadastdt te Komunes se Prishtines, ne fazen e

zhvillimit te procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.
XIII. Marreveshja ptr infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligiit Nr.04/L- 110 per Nddrtim dhe

ne nenin 10 dhe I t te "kegullore mbi Taks€n administrative per dhenien e lejes se ndedimit dhe Tarilbn
per negullimin e infrasfukures" 0l nr. 434101-{09447411'l dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit le Kontatave e Komunes se Prishtines, te vlergsoje nje ngarkese

per te rimbursuar koston p& klijimiq permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktues, dhe te

arrijd marr€veshje p€r infrastmkure me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pdr leje ndertimore te
dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje te veqante, i cili tr€rmes aktit percjelles, do t€

procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetence te Drejtoris€ se Irvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave te Komunes sE Prishtines, per aritjen e kesaj mareveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te pembaje:

. Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njesis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi pEr caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, te leshuar nga

kjo drejtori;
. Certifikaten e regiistrimit te biznesit te kompanise investuese;

. Kontaten per bashk€investim (nese eshte prezantuar ne kerkesen p€r leje ndedimore);

. Autorizimin per perfaqesim (nese eshte prezantuar ne kerkesen e lejes nd€rtimore);

. Kopjen e letemjoftimit td kerkuesit/ve Oashk€pronareve te parcel€s dhe investitorit);
XIV. Pagesa e taksEs administrative per dhenien e lejes s€ ndeftimit dhe tadfa per ndikimet nga nitja
e densitetit te infiastruktuds, do td realizohet sipas "fuegullore mbi Taks€n Administrative per dhenien

e lejes s€ ndertimit dhe TariIEn pdr negullimin e infrastruktur€s" 01Nr.434/01 - 0094474/17

dt.24.04.2017 dhe bazuar re dokumentacionin ndertimor / projektin kryesor, si pjes€ pdrberese e

kerkesgs per leje ndertimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit
kohor te percaktuar ne paragrafir 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas

marrjes sE konfirmimit pa pagese.

XV. VlefshmEria e vendimit p€r caktimin e kushteve nd€rtimore do tejete nje (1) vit, me mundesi te

vazhdimit per nj6 (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka nddrruar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimir hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshm€ris€.

Arsyetim

Prcnaxet: Refik Kryeziu, Zymer Hyseni, Faik Jonuzi, Rafet Hyseni, Xhemail Syla, Bajram
Thaqi, Bajram Kryeziu, Adem Rushiti, MustaG Rexhepi, Ahmet Hyseni, Ibrahim Kuka, me

investitor "Diamonds Group" LL.C. Prishtine, me investitor "Diamonds Group" LL'C. PrishtinE,
me kerkesen 05 Nr.350/02-160707/19 dt.08.07.2019, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes

se Prishtinds, caktimin e kushteve ndeftimore per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor,
per ndertimin e shtepise individuale te banimit, ne lokacionin e pershtruar ne paragrafin I. te dispozitivit
G vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Me kg*ese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:
. Deshmine mbi prondsin€ p€r parceldn kadastrale nr.401-4, 399-5, 399-l, 399-4, 399-3, 398-1, 398-

2,399-',7,399-6,400-3, 400-2, 398-7, 398-8, 400-1, 399-2, ZK Qagllavice;
r tncizimin gjeodezik, punuar nga kompania 'Nees"sh.p.k. Istog;
. Informater nga "Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim" me nr.2092 dr.21.02.2019 tE

leshuar me dt.22.02.2019, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te

Qendrueshem-Pdshtine.
o Kontratdn mbi nd€rtimin e perbashkEt te objektit banesor me LRP.Nr.8l6/2019 te lidhur te noterja

Valdete I.Ademi, ne mes te Ahmet Mustafes, pronar i parceles kadastale m.399-2, ZK.qagllavice
dhe Investitorit "Diamonds Group"L.L.C.
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lzl3;nn^ -rP4;o\
. Kontrate,n mt i ndeftimin e perbashk€t te objektit banesor me LRp.Nr.1507/2019 te lidhur te noterja

Valdete I.Ademi, ne mes te Mustalb Rexhepi, pronar i parcelds kadasrrale nr.400_1, ZK.Qagllavice
dhe Hysnije 

_Rame 
Bardhi, pronare e parceles kadastr;le nr.40o_3, ZK.Cagllavice dhe Investitorit

"Diamonds Group"L.L.C.

' Kontraten mbi ndertimin e p€rbashket te objektit banesorme LRp.Nr.1975/201 9, te lidhur te noterja
Valdete I.Ademi, ne mes te Fadil Hasanaj, pronar i parceles kadastnle nr.400-2, ZK.Qagllavice,
Adem Rushiti, pronar i parcelds kadastrale nr.39g_7, ZK.QagllavicE, Xhemail Syl4 ironar ipar-celes ladastnle ff.398-8, ZK.Qagllavice, Bajram Thaqi, pioiar i parceles kadast;ale nr.399_7,
ZK.qagllavic€, Bajram Kryeziu, pronar i parceles kadastrale nr.399_6, ZK.Qagllavice dhe
lnvestitorit "Diamonds Group,,L.L.C.

. Kontaten mbi ndertimin e perbashket te objektit banesorme LRp.Nr.1l7012019, te lidhur re noterja
Valdete I.Ademi, ne mes te Refik Kryeziu, pronar i parcel€s kadastrale ni399-5, ZK.Qagllavict,
Zyrner Hyseni, pronar i parceles kadastrale nr.399_ l, zK.qagllavice, Faik Jonuzi, pronar i 

-parceles

kadastrale nr.399-4, ZK.eagllavice, Rafet Hyseni, proia. i pa.cetes kadastrale nr.399-3,
ZK.Qagllavic€, Xhemail Syla, pronar i parcel€s kadastrje nr.39g_l'dhe 398_2, ZK.eagllavic€ dhe
Investitorit "Diamonds Group,,L.L.C-

. Pelqimin e dhene te noterja Valdete I.Ademi, me LRp. Nr.63l0/2019, me an€ te te cilt Ibrahim
Misim Kuka, pronar i parcel€s kadastrale nr.40l_1, ZK.eagllavice, pajtohet me Zgidhjen Urbane
te propozuar nga 'Diamonds Group,'L.L.C, qd tejete pjese pifteds; e-lagjes, pelqimin qe te behet
riparcelimi sipas propozimit mirepo invest;met a-o t ilje vete;. P€lqimin me LRP.Nr.5727l2019, t€ lidhur te noterja ,,Valdete I.Alidemi, me ane te te cilit Ahmer
Hyseni, pronar i parcelds kadastrale me nr.j99_2, ZK.eagllaric€, pu;toLt." p.oporilnin 

"Investirorir "Dioamonds Group"L.L.C. ptr Bodrume te p€r6aihkera;. Pelqimin me LRP.Ni.5728/2019, te lidhur te noterja.valdete I.Alidemi, me ane te te cilit Rafet
Mxstafb Hyseni, pronar i parceles kadastral e 

^" 
* .399_3 , ZK.gagllavice, pajtohet me propozimin

e Investitorit "Dioamonds Group,'L.L.C. per Bodrume te pdrbashlieta;r P€lqimin me LRP.N..5729/2019, re lidhui te noteda,,valdete I.Alidemi, me an6 te te cilit Refik
Nevzat Kiyeziu, pronar i parceles kadastral" m" *.399_5, ZK.qugllavice, pajtohet me Fopozi;;e Investitorit "Dioamonds Group"L.L.C. per Bodrume t6 peftasl,lietu; '^

' P_elqimin me LRP.Nr.5730/2019, te lidhur te noterja "v;ldete I.Alidemi, me ane te te cilir Fadil
Hasanaj, Adem Rushiti, Xhemail S1!1 najram thaqi, Bajram Kryeziu, pronar t€ parcelave
kadastrale kadastmle me N.4OO-2,.397_7, 398_s, 399_7, iss-A, zk.gugliu_"e, pajiohen rne
propozimin e Investitodt ,,Dioarnonds Group',L.L.C. per Bodrume te perbasirketa; 

- "

o P€lqimin me LRP.N'.573ll2019, te lidhur te noterja "valdete I.Alidemi, me ane te t€ cilit Muastalb
Rexhepi dhe Hysnije Bardhi, pronar t€ parcelave kidashale me nr.40o- l dhe 400_3, ZK.gagllavice,
pajtohen me propozimin e Investitodt '.Dioamonds Group,,L.L.C. per Bodrume te perbashketa;

' Pelqimin me LRP.Nr.5732l20 r 9, te ridhur te noterja "valdete l.Alidemi, me ane te te cilit Faik
Jonuzi, pronar i parceles kadastmle me rr.399_,i, ZK.eagllavice, pajiohet me propozimin e
Investitorit "Dioamonds Group,,L.L.C. p€r Bodrume te per6alhketa; ' "

o P€lqimin me LRP.Nr.5725l2019, te lidhur te noterja .'valdete I.Alidemi, me ane te te cirt xhemail
Syla, pronar i parcelds kadastrale me nr.39g-1 dh; l9g_2, ZK.Cagllavic€, pajtohet me propozimin
e Tn!esriroril "Dioamonds Croup"L.L.C. per Bodrume te perbashigul. P-€lqimin me LRP.Nr.5726l2019, td lidhur te noteda ,,Valdere LAlidemi, me an6 te te cilt Z),rner
Hysen Hyseni, pronar i paxceles kadastrale me m.3-99-1, ZK.Qagllavic€, pajtohet me propozimin eInvestitorit "Dioamonds croup,'L.L.C. per Bodrume td perbash[eta;. Autorizimin per perfaq€sim me LRp.Nr.2686/2019 te lidhur te notere Valdete i.Ademi, me ane te
G cilit kompania-"Diamonds Group,,L.L.C. autorizon per petfaqesim pam org.meve kompetente
Gazmend Dema dhe Ideal Vejsa;

' P€lqimin e lidhur te noterja Valdete I.Ademi, me LRp.Nr.3657l2019, me ane te te cilit Vlora Habib
Huruglica, pronar i parcel€s kadastale..m.40l -3, ZK.qagllavice, jep pelqimin per zhv"nao"j"o 

"riparcelimit . sipas vijave re prona\e indi\ iduale;
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. Pelqimin e lidhur te noterja valdete I.Ademi, me LRP.Nr.83l /2020, me ane te te cilit Xhelal Env6r
Ajeti pronar i parceles kadastrale nr.40l-5, ZK.Qagllavic€, jep pelqimin p€r zhvendosjen e

riparcelimit , sipas vijave te pronave individuale;
. Projektin konceprual per parceltu kadastale ne !ale, te hartuar nga "CM Centimentri"Sh.P.K.;
. Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer te Vezir Selimi, Zlmer Hyseni, Ahmet Hyseni, Mustafe

Rexhepi, Adem Rushiri, Fadil Hasanaj, Ymer Bardhi, Bajram Kryeziu, Bajram Thaqi, Xhemail
Hamit Syla, Rafet HYseni, Faik Jonuzi, Refik Kryeziu;

. Fotokopjen e dokumentit te identifikimitletemjoftimit te Fonareve;

. Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqydimit te kerkeses 05 Nr.350/02-l6O7O7ll9

dt.08.07.2019, dhe dokumentacionit te bashkangiitur, bazuar ne nenin 13, pika 1.2 te UAte MMPH-se
Nr. 06/2017 d1.23.05.2017, ka vendosur njoftimin publik me datd 23.07.2019 deri me dt.06.08.2019. Ky
njoftim publik, sipas negullatives lig,ore, ka qendruar pesembcdhjete (15) dite ne lokacionin ne tale
dhe meqe nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sugjerim, eshte vazhduar me
proceduren per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines pas shq).rtimit te dokumentacionit G prezantuar me
prova te bashkangiitura, koNultimit te dokumenteve te planifikimit per hapesiren ku giendet lokacioni,
Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Perendim", rregullatives ligiore ne fuqi nga lemi i planifikimit,
ndertimit dhe i procedures se pergiithshme administative, projektit konceptual, konkretisht nenin l8 te
Ligjit per Ndertim Nr. 04/L- I 10 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligjit p€r Plaflifikim Hapesinor Nr. 04/L-
174 dt. 31.0'1.2013, nenit 12 dhe 13 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dr.23.05.201'7 pet percaktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shq).rtimin e kerkesave per kushte ndertimore, leje ndenimore dhe leje
rrenimi per kategorine e I-r€ dhe ll-te te ndertimeve", ka konstatuar se k€rkuesi ka prezantuar te gjithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshtd n€ hamoni me destinimin
dhe kiteret tjera te planit rregullues urban per ate hapesire, si dhe nd harmoni me nethi[en, andaj
konstatohet se jane plotesuar te gjitha kiteret e parapam ligiore p€r caktimin e ketyre kushteve
ndefiimore.
Nga sa u cek me larte, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
ShtojcE:Situacioni i parcelds nddrtimore me vijen rregullues dhe nddrtimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re-Zona Perendim" ne sistemin koordinativ KOSOVAREF 01:
UdhEzim juridik: Pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e mardes ne dordzim te kdtij vendimi. Bazuar ne vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do te shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPH-ja.
Ky vendim u pritrtua nE 5 (pesE) kopje identike dhe i dErgohet: Kerkuesit, Qendres per sherbim me
q).tetare, kesaj drejtorie dhe ne dosje te lendes 05 Nr.350/02-160707/19 d1.08.07.2019
Kopja elektronike i dergohet: Drejtorise se Kadast t dhe Drejtorise s€ Planifikimit Stategjik dhe
Zhvillimit te Qendrueshem.
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DREJTORIA E URBANIZMIT

SITUACIONI
RREGULLU

I PARCELAVE
ESE NGA PLANI

KOORDINATIV

[/E VIJEN NDERTIIV
RREGULLUES NE
KOSOVAREFOl

ORE DHE
SISTE[I IN

lja Rre8ulluere sloas PARL
I 7 572546. 62 47 21055 _65

2 7 512624, 50 4727051 -95
3 7 S t2623. 54 47 27045 _57

4 7572621.75 472tO42.5!
5 7372618,2A 4727c4t_77
6 7512544.3a 4727045.aA
7 1s72619.6 47210.30_37
a 75D620.88 4721029.19
9 7512627.43 4727077.@

lo 7512615.24 47 2@7 4.65
ll 75t26la.47 472c972_s7
72 7572672.26 472c970.97
73 7 S !26D9. 88 47 2097 0,87
L4 7572597.& 4720973/4
l5 7572523,94 472c!9o_37
76 7 5 L2532. a6 4-t 2097 7,O2
t7 7 572529.@ 47 2097 6. 47
1a 7 572526.99 47 2097 3.7 t
19 75t2s23.29 472o95a.'2
20 7512513_2s 4720939.a5
21 7512aos.s3 4720903_90
22 7 5t2492. 14 47 2086!. AA

23 7512473.77 47207A5_2A

24 7 57247 4.22 47 207 87. 86
25 75t2476.O3 4720780.73
26 7s1247A.73 4720779_66

27 -/ s72490.A9 47207A\27

28 7 512546, 61 47 207 88 _SO

29 7 S72SaO. 57 47 207 92,32
30 7 5725a3. 43 47 20791 -39
37 7 512584. 94 47 20796 _ 05
a2 ?5L2s91.20 4720A3232
33 7 512672.28 47 20954 -66
34 7 5t2671. 56 41 2@57.96
35 75126@.74 47209s9.a3
36 7512595.36 4720962.6a

vija Ndertrmore slDas PRRU
37 7512543.a6 472tUO.9a
3A 75!2524.56 472(B\ )1
39 7 57)598 _97 47 2@7 8.2A
4!) 7 512510. 34 47 2@7 5,82
47 75!2614.Oa 472LW10
42 7 5726!6. 25 47 21025.a4
43 7 572531,. 7 3 47 2097 2.O4
44 7 5 \2523.03 47 2@3& 37
45 7512s10,50 4720902.9a
46 7 572497. l4 47 2@s2.79
47 75t2474.ea 47207A4.72
4A 7 512490. 25 47 207A6 _22

49 7 512520.A7 47 2079D _ 20
50 7 s12560. 32 47 20795,12
a1 7572s70_40 47207 ,62
s2 75725ao.O9 472b797.a7
53 7 5t2607. 27 47 2@55 _O3

aa 7 s72594. 2s 47 20957.&

,g leglendo:

V[o lreg ullue! e ilpo! ?lRlJ

VIo! Ndedhore rlpor PRRU

Porcelo XodorlrolePishrin. 05.11.2019
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